Os créditos dos pagamentos aos servidores municipais serão informados por 

meio eletrônico (arquivo remessa), conforme “layout” dos arquivos fornecidos pela 

CONTRATADA. 

II – DO VALOR ESTIMADO 

2.1. O valor mínimo estimado para a contratação é de R$ 811.569,40 (oitocentos e 

onze mil quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos). 

III – DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

3.1. Das condições gerais: 

3.1.1. Poderão participar desta Licitação as instituições financeiras oficiais ou 

privadas devidamente autorizadas pelo Banco Central do Brasil, que comprovem

[...]

Município de Santo Antônio do Amparo/MG, por um período de 60 meses, observando-

se os princípios da economicidade, eficiência e interesse público.  

3  – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A movimentação financeira com base no Mês de maio no exercício de 2025 tem o 

valor bruto de R$    3.085.568,50 (três milhões, e oitenta e cinco mil, 

quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos). 

Atualmente o município possui aproximadamente 860 servidores, entre ativos 

(efetivos, comissionados, contratados e estagiários), Inativos e Aposentados, 

conforme levantamento referencial do mês de Maio de 2025.

[...]

Amparo/MG possui atualmente 860 servidores vinculados às folhas de pagamento da 

administração direta e indireta, a estimativa de valor global para o contrato é: 

R$ 943,69 x 860 = R$ 811.569,40 

Assim, a estimativa de valor para a contratação é de R$ 811.569,40 

(oitocentos e onze mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos), 

para o período de 60 (sessenta) meses. 

A presente estimativa serve exclusivamente como base de referência para a 

elaboração do Termo de Referência, sendo o valor final resultante do procedimento 

competitivo, em conformidade com os princípios da legalidade, isonomia, eficiência